Beneficiários dos recursos de acordo com o art. 7º da 

Resolução CGF nº 66, de 2010. Resultados medidos por indicadores, nos termos da 
Resolução nº 92, de 8 de outubro de 2012. Valor autorizado para empréstimo de recursos 
do Funttel ao BNDES no exercício de 2022: até R$ 250.000.000,00 (duzentos e cinquenta 
milhões de reais). Valor a ser contratado sujeito à disponibilidade orçamentária. Repasse 
de recursos sujeito aos limites financeiros. Estimativa de captação de recursos junto ao 
Funttel em 2023 e 2024: R$ 250.000.000,00 (duzentos e cinquenta milhões de reais), em 
cada um dos exercícios, condicionada à aprovação das leis orçamentárias anuais dos 
exercícios correspondentes, inclusive eventuais créditos suplementares. Programas: 1. 
Plano de Inovação de Fornecedores e Operadoras. Objetivos: fortalecimento das